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11(P) 14,000,000.00 14,113,807.66 0.00PERSONAL
11(P) 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 12,236,749.60 11,764,392.66 12,381,510.92

11(P) 01 00 N/A 12,236,749.60 2,728,448.16 207,855.20

0011(P) 01 0001 2,709,893.48 2,728,448.16 2,696,338.96NORMAS Y SEGUIMIENTOS
2,709,893.4811(P) 01 00 0001 0000 NO APLICA 2,728,448.16 2,696,338.96

11(P) 01 00 0001 0000 2,709,893.48 2,728,448.16 2,696,338.96

11(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 2,709,893.48 2,696,338.962,728,448.16

2 GASTOS11(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2,709,893.48 2,728,448.16 2,696,338.96

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES11(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 2,559,893.48 2,728,448.16 2,546,338.96

111(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 1,835,574.00 2,298,168.16 1,835,574.00

111(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,694,376.00 2,298,168.16 1,694,376.00

11(P) 1.1.01Sueldos fijos 1,694,376.0005.21.000200010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,665,622.161,694,376.00

11(P) 1.1.01Sueldos fijos 0.0005.21.000200010001 0000 2 1 1 1 01 30 9996 102 632,546.000.00

411(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 141,198.00 0.00 141,198.00

11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0005.21.000200010001 0000 2 1 1 4 01 30 9995 102 0.00141,198.00

11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 141,198.0005.21.000200010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

311(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 450,000.00 430,280.00 450,000.00

211(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 3 Gastos de representación 450,000.00 430,280.00 450,000.00

11(P) 1.1.01Gastos de representación en el país 450,000.0005.21.000200010001 0000 2 1 3 2 01 30 9995 102 430,280.00450,000.00

511(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 274,319.48 0.00 260,764.96

111(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 120,131.26 0.00 120,131.26

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 120,131.2605.21.000200010001 0000 2 1 5 1 01 30 9996 102 0.00120,131.26

211(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 120,300.70 0.00 120,300.70

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 120,300.7005.21.000200010001 0000 2 1 5 2 01 30 9996 102 0.00120,300.70
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311(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 33,887.52 0.00 20,333.00

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20,333.0005.21.000200010001 0000 2 1 5 3 01 30 9996 102 0.0033,887.52

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS11(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 150,000.00 0.00 150,000.00

311(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 VIÁTICOS 150,000.00 0.00 150,000.00

211(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 3 Viáticos fuera del país 150,000.00 0.00 150,000.00

11(P) 1.1.01Viaticos fuera del país 150,000.0005.21.000200010001 0000 2 2 3 2 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.01Viaticos fuera del país 0.0005.21.000200010001 0000 2 2 3 2 01 30 9996 102 0.00150,000.00

0011(P) 01 0003 7,994,119.52 7,673,927.73 10,814,260.32ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
7,994,119.5211(P) 01 00 0003 0000 NO APLICA 7,673,927.73 8,117,921.36

11(P) 01 00 0003 0000 7,994,119.52 7,673,927.73 8,117,921.36

11(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 7,994,119.52 8,117,921.367,673,927.73

2 GASTOS11(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 7,994,119.52 7,673,927.73 8,117,921.36

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES11(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 7,633,447.52 7,435,355.55 7,674,146.14

111(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 6,023,290.00 5,655,863.55 4,126,540.00

111(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 5,559,960.00 4,978,738.88 3,652,560.00

11(P) 1.1.01Sueldos fijos 3,652,560.0005.21.000200030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 4,624,175.855,559,960.00

11(P) 1.1.01Sueldos fijos 0.0005.21.000200030001 0000 2 1 1 1 01 30 9996 102 354,563.030.00

411(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 463,330.00 677,124.67 473,980.00

11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0005.21.000200030001 0000 2 1 1 4 01 40 9992 103 677,124.670.00

11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 473,980.0005.21.000200030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00463,330.00

211(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 SOBRESUELDOS 500,000.00 1,238,750.00 1,972,260.00

211(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 2 Compensación 500,000.00 1,238,750.00 1,972,260.00

11(P) 1.1.01Compensación por horas extraordinarias 0.0005.21.000200030001 0000 2 1 2 2 02 30 9995 102 623,750.00500,000.00

11(P) 1.1.01Pago de horas extraordinarias 750,000.0005.21.000200030001 0000 2 1 2 2 03 20 1955 100 0.000.00
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11(P) 1.1.01Prima de transporte 900,000.0005.21.000200030001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 615,000.000.00

11(P) 1.1.01Incentivo por Rendimiento Individual 322,260.0005.21.000200030001 0000 2 1 2 2 06 20 1955 100 0.000.00

311(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 210,000.00 540742.00 700,000.00

211(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 3 Gastos de representación 210,000.00 540742.00 700,000.00

11(P) 1.1.01Gastos de representación en el país 700,000.0005.21.000200030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.01Gastos de representación en el país 0.0005.21.000200030001 0000 2 1 3 2 01 30 9996 102 540,742.00210,000.00

511(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 900,157.52 0.00 875,346.14

111(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 394,201.16 0.00 403,262.18

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 403,262.1805.21.000200030001 0000 2 1 5 1 01 30 9996 102 0.00394,201.16

211(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 394,757.16 0.00 403,830.96

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 403,830.9605.21.000200030001 0000 2 1 5 2 01 30 9996 102 0.00394,757.16

311(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 111,199.20 0.00 68,253.00

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 68,253.0005.21.000200030001 0000 2 1 5 3 01 30 9996 102 0.00111,199.20

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS11(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 260,672.00 238,572.18 343,775.22

311(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 VIÁTICOS 150,000.00 175,000.00 182,694.42

111(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 3 Viáticos dentro del país 150,000.00 175,000.00 182,694.42

11(P) 1.1.01Viáticos dentro del país 182,694.4205.21.000200030001 0000 2 2 3 1 01 30 9996 102 175,000.00150,000.00

811(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 110,672.00 63572.18 161,080.80

711(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 110,672.00 63572.18 161,080.80

11(P) 1.1.01Servicios de capacitación 111,080.8005.21.000200030001 0000 2 2 8 7 04 30 9996 102 0.00100,000.00

11(P) 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 50,000.0005.21.000200030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 63,572.1810,672.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS11(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 100,000.00 0.00 100,000.00

111(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 100,000.00 0.00 100,000.00

111(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 100,000.00 0.00 100,000.00
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11(P) 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 0.0005.21.000200030001 0000 2 3 1 1 01 30 9995 102 0.00100,000.00

11(P) 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 100,000.0005.21.000200030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

0011(P) 01 0004 1,233,880.60 1,182,496.77 12,173,655.72SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
1,233,880.6011(P) 01 00 0004 0000 NO APLICA 1,182,496.77 1,359,395.40

11(P) 01 00 0004 0000 1,233,880.60 1,182,496.77 1,359,395.40

11(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,233,880.60 1,359,395.401,182,496.77

2 GASTOS11(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 1,233,880.60 1,182,496.77 1,359,395.40

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES11(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1,189,775.60 1,118,953.32 1,181,395.40

111(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 611,000.00 955,103.32 559,000.00

111(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 564,000.00 955,103.32 516,000.00

11(P) 1.1.02Sueldos fijos 516,000.0005.21.000200040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 563,943.32564,000.00

11(P) 1.1.02Sueldos fijos 0.0005.21.000200040001 0000 2 1 1 1 01 30 9996 102 391,160.000.00

411(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 47,000.00 0.00 43,000.00

11(P) 1.1.02Sueldo Anual No. 13 43,000.0005.21.000200040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0047,000.00

211(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 SOBRESUELDOS 487,464.00 163,850.00 542,983.00

211(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 2 Compensación 487,464.00 163,850.00 542,983.00

11(P) 1.1.02Compensación por horas extraordinarias 0.0005.21.000200040001 0000 2 1 2 2 02 30 9995 102 87,000.0087,464.00

11(P) 1.1.02Pago de horas extraordinarias 81,464.0005.21.000200040001 0000 2 1 2 2 03 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.02Incentivo por Rendimiento Individual 367,769.0005.21.000200040001 0000 2 1 2 2 06 30 9995 102 76,850.00400,000.00

11(P) 1.1.02Bono por desempeño a servidores de carrera 93,750.0005.21.000200040001 0000 2 1 2 2 09 30 9998 102 0.000.00

511(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 91,311.60 0.00 79,412.40

111(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 39,987.60 0.00 36,584.40

11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 36,584.4005.21.000200040001 0000 2 1 5 1 01 30 9996 102 0.0039,987.60

211(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 40,044.00 0.00 36,636.00
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11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 36,636.0005.21.000200040001 0000 2 1 5 2 01 30 9996 102 0.0040,044.00

311(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 11,280.00 0.00 6,192.00

11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 6,192.0005.21.000200040001 0000 2 1 5 3 01 30 9996 102 0.0011,280.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS11(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 44,105.00 63543.45 178,000.00

811(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 44,105.00 63543.45 178,000.00

211(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 44,105.00 63543.45 178,000.00

11(P) 1.1.02Comisiones y gastos 178,000.0005.21.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.02Comisiones y gastos 0.0005.21.000200040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 63,543.4544,105.00

0011(P) 01 0005 298,856.00 179,520.00 12,381,510.92GESTIÓN URBANA, PLANEACIÓN Y REGULACIÓN USO
298,856.0011(P) 01 00 0005 0000 NO APLICA 179,520.00 207,855.20

11(P) 01 00 0005 0000 298,856.00 179,520.00 207,855.20

11(P) 01 00 0005 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 298,856.00 207,855.20179,520.00

2 GASTOS11(P) 01 00 0005 0000 05.21.0002 298,856.00 179,520.00 207,855.20

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES11(P) 01 00 0005 0000 05.21.0002 2 298,856.00 179,520.00 207,855.20

111(P) 01 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 260,000.00 179,520.00 182,000.00

111(P) 01 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 240,000.00 179,520.00 168,000.00

11(P) 1.1.02Sueldos fijos 168,000.0005.21.000200050001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 179,520.00240,000.00

411(P) 01 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 20,000.00 0.00 14,000.00

11(P) 1.1.02Sueldo Anual No. 13 14,000.0005.21.000200050001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0020,000.00

511(P) 01 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 38,856.00 0.00 25,855.20

111(P) 01 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 17,016.00 0.00 11,911.20

11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 11,911.2005.21.000200050001 0000 2 1 5 1 01 30 9996 102 0.0017,016.00

211(P) 01 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 17,040.00 0.00 11,928.00

11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 11,928.0005.21.000200050001 0000 2 1 5 2 01 30 9996 102 0.0017,040.00
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311(P) 01 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,800.00 0.00 2,016.00

11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,016.0005.21.000200050001 0000 2 1 5 3 01 30 9996 102 0.004,800.00

11(P) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,546,579.80 1,128,085.00 438,310.2812
11(P) 12 00 N/A 1,546,579.80 1,080,205.00 89,080.80

0011(P) 12 0002 1,456,923.00 1,080,205.00 12,730,740.40ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
1,456,923.0011(P) 12 00 0002 0000 NO APLICA 1,080,205.00 349,229.48

11(P) 12 00 0002 0000 1,456,923.00 1,080,205.00 349,229.48

11(P) 12 00 0002 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,456,923.00 349,229.481,080,205.00

2 GASTOS11(P) 12 00 0002 0000 05.21.0002 1,456,923.00 1,080,205.00 349,229.48

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES11(P) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 1,456,923.00 1,080,205.00 349,229.48

111(P) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 1,267,500.00 1,077,265.00 0.00

111(P) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,170,000.00 1,077,265.00 0.00

11(P) 12 3.2.01Sueldos fijos 0.0005.21.0002000200 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,077,265.001,170,000.00

411(P) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 97,500.00 0.00 0.00

11(P) 12 3.2.01Sueldo Anual No. 13 0.0005.21.0002000200 0000 2 1 1 4 01 30 9996 102 0.0097,500.00

511(P) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 189,423.00 2940.00 349,229.48

111(P) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 82,953.00 0.00 160,886.28

11(P) 12 3.2.01Contribuciones al seguro de salud 160,886.2805.21.0002000200 0000 2 1 5 1 01 30 9996 102 0.0082,953.00

211(P) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 83,070.00 0.00 161,113.20

11(P) 12 3.2.01Contribuciones al seguro de pensiones 161,113.2005.21.0002000200 0000 2 1 5 2 01 30 9996 102 0.0083,070.00

311(P) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 23,400.00 2,940.00 27,230.00

11(P) 12 3.2.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 27,230.0005.21.0002000200 0000 2 1 5 3 01 30 9996 102 2,940.0023,400.00

0011(P) 12 0004 89,656.80 47,880.00 12,819,821.20SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CEMENTERIOS
89,656.8011(P) 12 00 0004 0000 NO APLICA 47,880.00 89,080.80
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11(P) 12 00 0004 0000 89,656.80 47,880.00 89,080.80

11(P) 12 00 0004 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 89,656.80 89,080.8047,880.00

2 GASTOS11(P) 12 00 0004 0000 05.21.0002 89,656.80 47,880.00 89,080.80

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES11(P) 12 00 0004 0000 05.21.0002 2 89,656.80 47,880.00 89,080.80

111(P) 12 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 78,000.00 47,880.00 78,000.00

111(P) 12 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 72,000.00 47,880.00 72,000.00

11(P) 12 3.1.01Sueldos fijos 72,000.0005.21.0002000400 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 47,880.0072,000.00

411(P) 12 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 6,000.00 0.00 6,000.00

11(P) 12 3.1.01Sueldo Anual No. 13 6,000.0005.21.0002000400 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.006,000.00

511(P) 12 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 11,656.80 0.00 11,080.80

111(P) 12 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 5,104.80 0.00 5,104.80

11(P) 12 3.1.01Contribuciones al seguro de salud 5,104.8005.21.0002000400 0000 2 1 5 1 01 30 9996 102 0.005,104.80

211(P) 12 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 5,112.00 0.00 5,112.00

11(P) 12 3.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 5,112.0005.21.0002000400 0000 2 1 5 2 01 30 9996 102 0.005,112.00

311(P) 12 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,440.00 0.00 864.00

11(P) 12 3.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 864.0005.21.0002000400 0000 2 1 5 3 01 30 9996 102 0.001,440.00

11(P) SANEAMIENTO AMBIENTAL Y FORESTA 216,670.60 131,330.00 24,197.8013
11(P) 13 00 N/A 216,670.60 131,330.00 24,197.80

0011(P) 13 0001 216,670.60 131,330.00 12,844,019.00PRESERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE Y CONTROL
216,670.6011(P) 13 00 0001 0000 NO APLICA 131,330.00 24,197.80

11(P) 13 00 0001 0000 216,670.60 131,330.00 24,197.80

11(P) 13 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 216,670.60 24,197.80131,330.00

2 GASTOS11(P) 13 00 0001 0000 05.21.0002 216,670.60 131,330.00 24,197.80

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES11(P) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 216,670.60 131,330.00 24,197.80
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111(P) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 188,500.00 130,870.00 8,500.00

111(P) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 174,000.00 130,870.00 0.00

11(P) 13 3.2.04Sueldos fijos 0.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 130,870.00174,000.00

411(P) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 14,500.00 0.00 8,500.00

11(P) 13 3.2.04Sueldo Anual No. 13 8,500.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 13 3.2.04Sueldo Anual No. 13 0.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 4 01 30 9996 102 0.0014,500.00

511(P) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 28,170.60 460.00 15,697.80

111(P) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 12,336.60 0.00 7,231.80

11(P) 13 3.2.04Contribuciones al seguro de salud 7,231.8005.21.0002000100 0000 2 1 5 1 01 30 9996 102 0.0012,336.60

211(P) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 12,354.00 290.00 7,242.00

11(P) 13 3.2.04Contribuciones al seguro de pensiones 7,242.0005.21.0002000100 0000 2 1 5 2 01 30 9996 102 290.0012,354.00

311(P) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,480.00 170.00 1,224.00

11(P) 13 3.2.04Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,224.0005.21.0002000100 0000 2 1 5 3 01 30 9996 102 170.003,480.00

11(P) 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 0.00 1,090,000.00 0.00

11(P) 98 00 N/A 0.00 1,090,000.00 0.00

0011(P) 98 0000 0.00 1,090,000.00 12,844,019.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
0.0011(P) 98 00 0000 0000 NO APLICA 1,090,000.00 0.00

11(P) 98 00 0000 0000 0.00 1,090,000.00 0.00

11(P) 98 00 0000 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 0.00 0.001,090,000.00

2 GASTOS11(P) 98 00 0000 0000 05.21.0002 0.00 1,090,000.00 0.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES11(P) 98 00 0000 0000 05.21.0002 2 0.00 1,090,000.00 0.00

111(P) 98 00 0000 0000 05.21.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0.00 1,090,000.00 0.00

211(P) 98 00 0000 0000 05.21.0002 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 0.00 1,090,000.00 0.00

11(P) 4.5.01Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 0.0005.21.000200000098 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 1,090,000.000.00
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12(S) 16,360,000.00 15,446,099.07 2,179,200.00SERVICIO
12(S) 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 11,619,350.00 9,602,452.11 8,985,081.15

12(S) 01 00 N/A 11,619,350.00 819,786.99 786,880.40

0012(S) 01 0001 1,615,809.12 819,786.99 13,647,435.44NORMAS Y SEGUIMIENTOS
1,615,809.1212(S) 01 00 0001 0000 NO APLICA 819,786.99 803,416.44

12(S) 01 00 0001 0000 1,615,809.12 819,786.99 803,416.44

12(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,615,809.12 803,416.44819,786.99

2 GASTOS12(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 1,615,809.12 819,786.99 803,416.44

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS12(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1,615,809.12 819,786.99 803,416.44

812(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 1,615,809.12 819,786.99 803,416.44

412(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 415,809.12 104,500.00 100,000.00

12(S) 1.1.01Servicios funerarios y gastos conexos 100,000.0005.21.000200010001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 104,500.00415,809.12

612(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades y 1,200,000.00 715,286.99 703,416.44

12(S) 1.1.01Festividades 703,416.4405.21.000200010001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 715,286.991,200,000.00

0012(S) 01 0003 9,549,126.80 8702616.53 20,835,969.75ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
9,549,126.8012(S) 01 00 0003 0000 NO APLICA 8702616.53 7,188,534.31

12(S) 01 00 0003 0000 9,549,126.80 8702616.53 7,188,534.31

12(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 9,549,126.80 7,188,534.318702616.53

2 GASTOS12(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 9,549,126.80 8702616.53 7,188,534.31

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 0.00 0.00 0.00

112(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 0.00

412(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 0.00

12(S) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0005.21.000200030001 0000 2 1 1 4 01 40 9992 103 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS12(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 7,939,126.80 7,582,899.53 6,068,534.31
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112(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 2,800,788.80 3,177,486.66 1,770,000.00

312(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 1 Teléfono local 700,000.00 688,655.34 670,000.00

12(S) 1.1.01Teléfono local 670,000.0005.21.000200030001 0000 2 2 1 3 01 20 1955 100 688,655.34700,000.00

612(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 1 Electricidad 2,100,788.80 2,488,831.32 1,100,000.00

12(S) 1.1.01Energía eléctrica 0.0005.21.000200030001 0000 2 2 1 6 01 20 1955 100 913,342.740.00

12(S) 1.1.01Energía eléctrica 1,100,000.0005.21.000200030001 0000 2 2 1 6 01 30 9996 102 1,575,488.582,100,788.80

212(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 446,000.00 396,627.79 646,000.00

112(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 2 Publicidad y propaganda 250,000.00 340,892.79 450,000.00

12(S) 1.1.01Publicidad y propaganda 450,000.0005.21.000200030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 340,892.79250,000.00

212(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 196,000.00 55,735.00 196,000.00

12(S) 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 0.0005.21.000200030001 0000 2 2 2 2 01 30 9998 102 55,735.00196,000.00

12(S) 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 196,000.0005.21.000200030001 0000 2 2 2 2 01 30 9996 102 0.000.00

512(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 900,000.00 719,856.00 650,000.00

112(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 900,000.00 719,856.00 650,000.00

12(S) 1.1.01Alquileres y rentas de edificaciones y locales 650,000.0005.21.000200030001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 719,856.00900,000.00

712(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 1,281,000.00 1185822.74 900,000.00

112(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 881,000.00 886200.07 500,000.00

12(S) 1.1.01Mantenimientos y reparaciones especiales 420,000.0005.21.000200030001 0000 2 2 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

12(S) 1.1.01Mantenimientos y reparaciones especiales 0.0005.21.000200030001 0000 2 2 7 1 02 30 9996 102 857,960.07861,000.00

12(S) 1.1.01Mantenimiento y reparación de instalaciones eléctricas 80,000.0005.21.000200030001 0000 2 2 7 1 06 20 1955 100 28,240.0020,000.00

212(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 400,000.00 299,622.67 400,000.00

12(S) 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 400,000.0005.21.000200030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 299,622.67400,000.00

812(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 2,511,338.00 2,103,106.34 2,102,534.31

512(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 8 Fumigación, lavandería, limpieza e higiene 611,338.00 869,516.54 611,338.00
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12(S) 1.1.01Limpieza e higiene 0.0005.21.000200030001 0000 2 2 8 5 03 30 9995 102 643,745.74611,338.00

12(S) 1.1.01Limpieza e higiene 0.0005.21.000200030001 0000 2 2 8 5 03 20 1955 100 225,770.800.00

12(S) 1.1.01Limpieza e higiene 611,338.0005.21.000200030001 0000 2 2 8 5 03 30 9996 102 0.000.00

612(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades y 850,000.00 849,899.80 900,000.00

12(S) 1.1.01Eventos generales 900,000.0005.21.000200030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 849,899.80850,000.00

712(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 1,050,000.00 383,690.00 591,196.31

12(S) 1.1.01Servicios de informática y sistemas computarizados 173,849.4305.21.000200030001 0000 2 2 8 7 05 20 1955 100 185,190.00250,000.00

12(S) 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 0.0005.21.000200030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 198,500.00800,000.00

12(S) 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 417,346.8805.21.000200030001 0000 2 2 8 7 06 30 9996 102 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS12(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1,610,000.00 1,119,717.00 1,120,000.00

112(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 750,000.00 720,144.00 450,000.00

112(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 750,000.00 720,144.00 450,000.00

12(S) 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 450,000.0005.21.000200030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 720,144.00750,000.00

312(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 260,000.00 9,650.00 70,000.00

312(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 3 Productos de artes gráficas 200,000.00 4,450.00 50,000.00

12(S) 1.1.01Productos de artes gráficas 50,000.0005.21.000200030001 0000 2 3 3 3 01 20 1955 100 4,450.00200,000.00

412(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 3 Libros, revistas y periódicos 60,000.00 5,200.00 20,000.00

12(S) 1.1.01Libros, revistas y periódicos 20,000.0005.21.000200030001 0000 2 3 3 4 01 20 1955 100 5,200.0060,000.00

712(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 500,000.00 329,578.00 500,000.00

112(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 500,000.00 329,578.00 500,000.00

12(S) 1.1.01Gasolina 250,000.0005.21.000200030001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 187,728.00250,000.00

12(S) 1.1.01Gasoil 250,000.0005.21.000200030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 141,850.00250,000.00

912(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 100,000.00 60,345.00 100,000.00

212(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 100,000.00 60,345.00 100,000.00
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12(S) 1.1.01Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 100,000.0005.21.000200030001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 60,345.00100,000.00

0012(S) 01 0004 454,414.08 80,048.59 21,042,219.75SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
454,414.0812(S) 01 00 0004 0000 NO APLICA 80,048.59 206,250.00

12(S) 01 00 0004 0000 454,414.08 80,048.59 206,250.00

12(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 454,414.08 206,250.0080,048.59

2 GASTOS12(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 454,414.08 80,048.59 206,250.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS12(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 414,414.08 80,048.59 166,250.00

812(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 414,414.08 80,048.59 166,250.00

212(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 164,414.08 28,248.59 116,250.00

12(S) 1.1.02Comisiones y gastos 116,250.0005.21.000200040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 28,248.59164,414.08

712(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 250,000.00 51,800.00 50,000.00

12(S) 1.1.02Servicios de capacitación 50,000.0005.21.000200040001 0000 2 2 8 7 04 20 1955 100 51,800.00250,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS12(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 40,000.00 0.00 40,000.00

512(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 3 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 40,000.00 0.00 40,000.00

312(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 3 5 Llantas y neumáticos 40,000.00 0.00 40,000.00

12(S) 1.1.02Llantas y neumáticos 40,000.0005.21.000200040001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.0040,000.00

0012(S) 01 0006 0.00 0.00 21,829,100.15FORMULACIÓN DE PLANES, PROYECTOS Y
0.0012(S) 01 00 0006 0000 NO APLICA 0.00 786,880.40

12(S) 01 00 0006 0000 0.00 0.00 786,880.40

12(S) 01 00 0006 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 0.00 786,880.400.00

2 GASTOS12(S) 01 00 0006 0000 05.21.0002 0.00 0.00 786,880.40

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 01 00 0006 0000 05.21.0002 2 0.00 0.00 786,880.40

112(S) 01 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 689,000.00

112(S) 01 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 0.00 0.00 636,000.00
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12(S) 1.1.02Sueldos fijos 636,000.0005.21.000200060001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

412(S) 01 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 53,000.00

12(S) 1.1.02Sueldo Anual No. 13 53,000.0005.21.000200060001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

512(S) 01 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 97,880.40

112(S) 01 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 45,092.40

12(S) 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 45,092.4005.21.000200060001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

212(S) 01 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 45,156.00

12(S) 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 45,156.0005.21.000200060001 0000 2 1 5 2 01 30 9996 102 0.000.00

312(S) 01 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 7,632.00

12(S) 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 7,632.0005.21.000200060001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 3,898,650.00 4,788,156.16 4,251,685.2912
12(S) 12 00 N/A 3,898,650.00 7,100.00 1,238,594.09

0012(S) 12 0001 50,000.00 7,100.00 21,879,100.15ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS
50,000.0012(S) 12 00 0001 0000 NO APLICA 7,100.00 50,000.00

12(S) 12 00 0001 0000 50,000.00 7,100.00 50,000.00

12(S) 12 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 50,000.00 50,000.007,100.00

2 GASTOS12(S) 12 00 0001 0000 05.21.0002 50,000.00 7,100.00 50,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS12(S) 12 00 0001 0000 05.21.0002 2 50,000.00 7,100.00 50,000.00

812(S) 12 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 50,000.00 7,100.00 50,000.00

512(S) 12 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 8 Fumigación, lavandería, limpieza e higiene 50,000.00 7,100.00 50,000.00

12(S) 12 1.1.02Fumigación 50,000.0005.21.0002000100 0000 2 2 8 5 01 20 1955 100 7,100.0050,000.00

0012(S) 12 0002 2,705,300.00 3,682,153.34 24,337,400.15ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
2,705,300.0012(S) 12 00 0002 0000 NO APLICA 3,682,153.34 2,458,300.00

12(S) 12 00 0002 0000 2,705,300.00 3,682,153.34 2,458,300.00
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12(S) 12 00 0002 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 2,705,300.00 2,458,300.003,682,153.34

2 GASTOS12(S) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2,705,300.00 3,682,153.34 2,458,300.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 2,705,300.00 3,682,153.34 2,458,300.00

112(S) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 2,705,300.00 3,682,153.34 2,458,300.00

112(S) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 2,497,200.00 3,121,570.00 2,269,200.00

12(S) 12 3.2.01Sueldos fijos 2,269,200.0005.21.0002000200 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 3,121,570.002,497,200.00

412(S) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 208,100.00 560,583.34 189,100.00

12(S) 12 3.2.01Sueldo Anual No. 13 189,100.0005.21.0002000200 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 560,583.34208,100.00

0012(S) 12 0005 325,000.00 58664.49 24,842,191.35ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
325,000.0012(S) 12 00 0005 0000 NO APLICA 58664.49 504,791.20

12(S) 12 00 0005 0000 325,000.00 58664.49 504,791.20

12(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 325,000.00 504,791.2058664.49

2 GASTOS12(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 325,000.00 58664.49 504,791.20

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 325,000.00 31000.00 504,791.20

112(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 325,000.00 31000.00 442,000.00

112(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 300,000.00 0.00 408,000.00

12(S) 12 2.1.02Sueldos fijos 408,000.0005.21.0002000500 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.00300,000.00

412(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 25,000.00 31,000.00 34,000.00

12(S) 12 2.1.02Sueldo Anual No. 13 34,000.0005.21.0002000500 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 31,000.0025,000.00

512(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 62,791.20

112(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 28,927.20

12(S) 12 2.1.02Contribuciones al seguro de salud 28,927.2005.21.0002000500 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

212(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 28,968.00

12(S) 12 2.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 28,968.0005.21.0002000500 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00
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312(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 4,896.00

12(S) 12 2.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,896.0005.21.0002000500 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS12(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 0.00 27,664.49 0.00

612(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 2 SEGUROS 0.00 27,664.49 0.00

212(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 2 6 Seguro de bienes muebles 0.00 27,664.49 0.00

12(S) 12 2.1.02Seguro de bienes muebles 0.0005.21.0002000500 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 27,664.490.00

0012(S) 12 0006 818,350.00 1,040,238.33 26,080,785.44SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA
818,350.0012(S) 12 00 0006 0000 NO APLICA 1,040,238.33 1,238,594.09

12(S) 12 00 0006 0000 818,350.00 1,040,238.33 1,238,594.09

12(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 818,350.00 1,238,594.091,040,238.33

2 GASTOS12(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 818,350.00 1,040,238.33 1,238,594.09

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 2 818,350.00 1,040,238.33 1,238,594.09

112(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 818,350.00 1,040,238.33 1,084,525.00

112(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 755,400.00 948,105.00 1,001,100.00

12(S) 12 1.4.01Sueldos fijos 1,001,100.0005.21.0002000600 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 948,105.00755,400.00

412(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 62,950.00 92,133.33 83,425.00

12(S) 12 1.4.01Sueldo Anual No. 13 83,425.0005.21.0002000600 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 92,133.3362,950.00

512(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 154,069.09

112(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 70,977.99

12(S) 12 1.4.01Contribuciones al seguro de salud 70,977.9905.21.0002000600 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

212(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 71,078.10

12(S) 12 1.4.01Contribuciones al seguro de pensiones 71,078.1005.21.0002000600 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

312(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 12,013.00

12(S) 12 1.4.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 12,013.0005.21.0002000600 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00
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12(S) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 842,000.00 1,055,490.80 2,179,200.0014
12(S) 14 00 N/A 842,000.00 1,055,490.80 2,179,200.00

0012(S) 14 0001 842,000.00 1,055,490.80 28,259,985.44ASISTENCIA SOCIAL
842,000.0012(S) 14 00 0001 0000 NO APLICA 1,055,490.80 2,179,200.00

12(S) 14 00 0001 0000 842,000.00 1,055,490.80 2,179,200.00

12(S) 14 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 842,000.00 2,179,200.001,055,490.80

2 GASTOS12(S) 14 00 0001 0000 05.21.0002 842,000.00 1,055,490.80 2,179,200.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES12(S) 14 00 0001 0000 05.21.0002 2 842,000.00 1,055,490.80 2,179,200.00

112(S) 14 00 0001 0000 05.21.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 842,000.00 1,055,490.80 2,179,200.00

212(S) 14 00 0001 0000 05.21.0002 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 842,000.00 1,055,490.80 2,179,200.00

12(S) 14 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 1,879,200.0005.21.0002000100 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 490,425.80342,000.00

12(S) 14 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 300,000.0005.21.0002000100 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 565,065.00500,000.00

13(E) 2,240,000.00 2,448,985.11 120,600.00EDUCACION
13(E) 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 415,000.00 643,046.48 946,747.84

13(E) 01 00 N/A 415,000.00 637,342.87 15,000.00

0013(E) 01 0003 400,414.08 637,342.87 29,191,733.28ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
400,414.0813(E) 01 00 0003 0000 NO APLICA 637,342.87 931,747.84

13(E) 01 00 0003 0000 400,414.08 637,342.87 931,747.84

13(E) 01 00 0003 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 400,414.08 931,747.84637,342.87

2 GASTOS13(E) 01 00 0003 0000 05.21.0002 400,414.08 637,342.87 931,747.84

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES13(E) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 0.00 160,966.67 0.00

113(E) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 0.00 160,966.67 0.00

413(E) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 160,966.67 0.00

13(E) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0005.21.000200030001 0000 2 1 1 4 01 40 9992 103 160,966.670.00
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2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS13(E) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 300,414.08 401,376.20 808,161.84

813(E) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 300,414.08 401,376.20 808,161.84

613(E) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades y 300,414.08 401,376.20 808,161.84

13(E) 1.1.01Eventos generales 464,956.9605.21.000200030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 206,465.20100,000.00

13(E) 1.1.01Actuaciones deportivas 193,204.8805.21.000200030001 0000 2 2 8 6 03 20 1955 100 114,911.00150,000.00

13(E) 1.1.01Actuaciones artísticas 150,000.0005.21.000200030001 0000 2 2 8 6 04 20 1955 100 80,000.0050,414.08

3 MATERIALES Y SUMINISTROS13(E) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 100,000.00 75,000.00 123,586.00

213(E) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 TEXTILES Y VESTUARIOS 100,000.00 75,000.00 123,586.00

313(E) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 2 Prendas y accesorios de vestir 100,000.00 75,000.00 123,586.00

13(E) 1.1.01Prendas y accesorios de vestir 0.0005.21.000200030001 0000 2 3 2 3 01 20 1955 100 75,000.00100,000.00

13(E) 1.1.01Prendas y accesorios de vestir 123,586.0005.21.000200030001 0000 2 3 2 3 01 30 9996 102 0.000.00

0013(E) 01 0004 14,585.92 5,703.61 29,206,733.28SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
14,585.9213(E) 01 00 0004 0000 NO APLICA 5,703.61 15,000.00

13(E) 01 00 0004 0000 14,585.92 5,703.61 15,000.00

13(E) 01 00 0004 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 14,585.92 15,000.005,703.61

2 GASTOS13(E) 01 00 0004 0000 05.21.0002 14,585.92 5,703.61 15,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS13(E) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 14,585.92 5,703.61 15,000.00

813(E) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 14,585.92 5,703.61 15,000.00

213(E) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 14,585.92 5,703.61 15,000.00

13(E) 1.1.02Comisiones y gastos 15,000.0005.21.000200040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 5,703.6114,585.92

13(E) SANEAMIENTO AMBIENTAL Y FORESTA 0.00 0.00 102,000.0013
13(E) 13 00 N/A 0.00 0.00 102,000.00

0013(E) 13 0001 0.00 0.00 29,308,733.28PRESERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE Y CONTROL
0.0013(E) 13 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 102,000.00
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13(E) 13 00 0001 0000 0.00 0.00 102,000.00

13(E) 13 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 0.00 102,000.000.00

2 GASTOS13(E) 13 00 0001 0000 05.21.0002 0.00 0.00 102,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES13(E) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 0.00 0.00 102,000.00

113(E) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 102,000.00

113(E) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 0.00 0.00 102,000.00

13(E) 13 3.2.04Sueldos fijos 102,000.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

13(E) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 796,000.00 1,010,563.20 982,017.1214
13(E) 14 00 N/A 796,000.00 703,400.00 0.00

0013(E) 14 0001 462,000.00 703,400.00 30,159,907.36ASISTENCIA SOCIAL
462,000.0013(E) 14 00 0001 0000 NO APLICA 703,400.00 851,174.08

13(E) 14 00 0001 0000 462,000.00 703,400.00 851,174.08

13(E) 14 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 462,000.00 851,174.08703,400.00

2 GASTOS13(E) 14 00 0001 0000 05.21.0002 462,000.00 703,400.00 851,174.08

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES13(E) 14 00 0001 0000 05.21.0002 2 462,000.00 703,400.00 851,174.08

113(E) 14 00 0001 0000 05.21.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 462,000.00 703,400.00 851,174.08

213(E) 14 00 0001 0000 05.21.0002 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 462,000.00 703,400.00 851,174.08

13(E) 14 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 671,526.5605.21.0002000100 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 242,200.000.00

13(E) 14 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 179,647.5205.21.0002000100 0000 2 4 1 2 02 30 9996 102 461,200.00462,000.00

0013(E) 14 0002 160,000.00 103,865.20 30,290,750.40EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
160,000.0013(E) 14 00 0002 0000 NO APLICA 103,865.20 130,843.04

13(E) 14 00 0002 0000 160,000.00 103,865.20 130,843.04

13(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 160,000.00 130,843.04103,865.20

2 GASTOS13(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 160,000.00 103,865.20 130,843.04
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3 MATERIALES Y SUMINISTROS13(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 2 160,000.00 103,865.20 130,843.04

313(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 2 3 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 160,000.00 103,865.20 130,843.04

513(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 2 3 3 Textos de enseñanza 160,000.00 103,865.20 130,843.04

13(E) 14 4.4.09Textos de enseñanza 130,843.0405.21.0002000200 0000 2 3 3 5 01 30 9995 102 103,865.20160,000.00

0013(E) 14 0003 174,000.00 203,298.00 30,290,750.40PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA
174,000.0013(E) 14 00 0003 0000 NO APLICA 203,298.00 0.00

13(E) 14 00 0003 0000 174,000.00 203,298.00 0.00

13(E) 14 00 0003 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 174,000.00 0.00203,298.00

2 GASTOS13(E) 14 00 0003 0000 05.21.0002 174,000.00 203,298.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES13(E) 14 00 0003 0000 05.21.0002 2 174,000.00 203,298.00 0.00

113(E) 14 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 174,000.00 203,298.00 0.00

113(E) 14 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 174,000.00 203,298.00 0.00

13(E) 14 4.2.03Sueldos fijos 0.0005.21.0002000300 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 203,298.00174,000.00

413(E) 14 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 0.00

13(E) 14 4.2.03Sueldo Anual No. 13 0.0005.21.0002000300 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

13(E) FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACIÓN 792,000.00 429,260.00 44,540.4015
13(E) 15 00 N/A 792,000.00 429,260.00 44,540.40

0013(E) 15 0001 792,000.00 429,260.00 30,290,750.40FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE
792,000.0013(E) 15 00 0001 0000 NO APLICA 429,260.00 0.00

13(E) 15 00 0001 0000 792,000.00 429,260.00 0.00

13(E) 15 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 792,000.00 0.00429,260.00

2 GASTOS13(E) 15 00 0001 0000 05.21.0002 792,000.00 429,260.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES13(E) 15 00 0001 0000 05.21.0002 2 792,000.00 429,260.00 0.00

113(E) 15 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 792,000.00 429,260.00 0.00
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113(E) 15 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 792,000.00 429,260.00 0.00

13(E) 15 4.3.03Sueldos fijos 0.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 429,260.00792,000.00

0013(E) 15 0002 0.00 0.00 30,335,290.80DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y
0.0013(E) 15 00 0002 0000 NO APLICA 0.00 44,540.40

13(E) 15 00 0002 0000 0.00 0.00 44,540.40

13(E) 15 00 0002 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 0.00 44,540.400.00

2 GASTOS13(E) 15 00 0002 0000 05.21.0002 0.00 0.00 44,540.40

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES13(E) 15 00 0002 0000 05.21.0002 2 0.00 0.00 44,540.40

113(E) 15 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 39,000.00

113(E) 15 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 0.00 0.00 36,000.00

13(E) 15 4.3.02Sueldos fijos 36,000.0005.21.0002000200 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

413(E) 15 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 3,000.00

13(E) 15 4.3.02Sueldo Anual No. 13 3,000.0005.21.0002000200 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

513(E) 15 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 5,540.40

113(E) 15 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 2,552.40

13(E) 15 4.3.02Contribuciones al seguro de salud 2,552.4005.21.0002000200 0000 2 1 5 1 01 30 9996 102 0.000.00

213(E) 15 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 2,556.00

13(E) 15 4.3.02Contribuciones al seguro de pensiones 2,556.0005.21.0002000200 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

313(E) 15 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 432.00

13(E) 15 4.3.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 432.0005.21.0002000200 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

13(E) PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN COMUNITARIA 116,400.00 187,090.00 133,621.2016
13(E) 16 00 N/A 116,400.00 187,090.00 133,621.20

0013(E) 16 0001 116,400.00 187,090.00 30,468,912.00FOMENTO, COORDINACIÓN Y REGISTRO DE LAS ORG.
116,400.0013(E) 16 00 0001 0000 NO APLICA 187,090.00 133,621.20
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13(E) 16 00 0001 0000 116,400.00 187,090.00 133,621.20

13(E) 16 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 116,400.00 133,621.20187,090.00

2 GASTOS13(E) 16 00 0001 0000 05.21.0002 116,400.00 187,090.00 133,621.20

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES13(E) 16 00 0001 0000 05.21.0002 2 116,400.00 187,090.00 133,621.20

113(E) 16 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 116,400.00 187,090.00 117,000.00

113(E) 16 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 116,400.00 187,090.00 108,000.00

13(E) 16 4.1.02Sueldos fijos 108,000.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 187,090.00116,400.00

413(E) 16 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 9,000.00

13(E) 16 4.1.02Sueldo Anual No. 13 9,000.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

513(E) 16 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 16,621.20

113(E) 16 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 7,657.20

13(E) 16 4.1.02Contribuciones al seguro de salud 7,657.2005.21.0002000100 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

213(E) 16 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 7,668.00

13(E) 16 4.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 7,668.0005.21.0002000100 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

313(E) 16 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 1,296.00

13(E) 16 4.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,296.0005.21.0002000100 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

13(E) 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 120,600.00 179,025.43 120,600.00

13(E) 98 00 N/A 120,600.00 179,025.43 120,600.00

0013(E) 98 0000 120,600.00 179,025.43 30,589,512.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
120,600.0013(E) 98 00 0000 0000 NO APLICA 179,025.43 120,600.00

13(E) 98 00 0000 0000 120,600.00 179,025.43 120,600.00

13(E) 98 00 0000 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 120,600.00 120,600.00179,025.43

2 GASTOS13(E) 98 00 0000 0000 05.21.0002 120,600.00 179,025.43 120,600.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES13(E) 98 00 0000 0000 05.21.0002 2 120,600.00 179,025.43 120,600.00
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113(E) 98 00 0000 0000 05.21.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 120,600.00 179,025.43 120,600.00

613(E) 98 00 0000 0000 05.21.0002 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 120,600.00 179,025.43 120,600.00

13(E) 4.5.01Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin 0.0005.21.000200000098 0000 2 4 1 6 01 30 9995 102 55,000.000.00

13(E) 4.5.10Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin 120,600.0005.21.000200000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 124,025.43120,600.00

23(I) 20,400,000.00 13,504,252.94 96,000.00INVERSION
21(I) 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 1,070,837.18 2,309,356.15 1,087,007.00

21(I) 01 00 N/A 1,070,837.18 2,114,036.40 236,561.00

0021(I) 01 0003 834,277.03 2,114,036.40 31,439,958.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
834,277.0321(I) 01 00 0003 0000 NO APLICA 2,114,036.40 850,446.00

21(I) 01 00 0003 0000 834,277.03 2,114,036.40 850,446.00

21(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 834,277.03 850,446.002,114,036.40

2 GASTOS21(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 834,277.03 2,114,036.40 850,446.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS21(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 734,277.03 1,799,296.40 750,446.00

721(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 734,277.03 1,799,296.40 750,446.00

121(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 734,277.03 1,799,296.40 750,446.00

21(I) 1.1.01Gasoil 550,000.0005.21.000200030001 0000 2 3 7 1 02 30 9995 102 546,600.00550,000.00

21(I) 1.1.01Gasoil 200,446.0005.21.000200030001 0000 2 3 7 1 02 30 9996 102 1,252,696.40184,277.03

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES21(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 100,000.00 314,740.00 100,000.00

121(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 100,000.00 314,740.00 100,000.00

121(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 100,000.00 314,740.00 100,000.00

21(I) 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 100,000.0005.21.000200030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 314,740.00100,000.00

0021(I) 01 0004 236,560.15 195,319.75 31,676,519.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
236,560.1521(I) 01 00 0004 0000 NO APLICA 195,319.75 236,561.00

21(I) 01 00 0004 0000 236,560.15 195,319.75 236,561.00
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21(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 236,560.15 236,561.00195,319.75

2 GASTOS21(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 236,560.15 195,319.75 236,561.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS21(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 100,000.00 74,579.75 100,000.00

821(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 100,000.00 74,579.75 100,000.00

221(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 100,000.00 74,579.75 100,000.00

21(I) 1.1.02Comisiones y gastos 100,000.0005.21.000200040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 74,579.75100,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS21(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 136,560.15 120,740.00 136,561.00

721(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 136,560.15 120,740.00 136,561.00

221(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 3 7 Productos químicos y conexos 136,560.15 120,740.00 136,561.00

21(I) 1.1.02Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para 136,561.0005.21.000200040001 0000 2 3 7 2 06 20 1955 100 120,740.00136,560.15

21(I) OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 1,376,169.20 5249309.32 3,515,843.6011
21(I) 11 00 N/A 1,376,169.20 5249309.32 3,515,843.60

0021(I) 11 0001 1,376,169.20 5249309.32 35,192,362.60COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
1,376,169.2021(I) 11 00 0001 0000 NO APLICA 5249309.32 3,515,843.60

21(I) 11 00 0001 0000 1,376,169.20 5249309.32 3,515,843.60

21(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,376,169.20 3,515,843.605249309.32

2 GASTOS21(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 1,376,169.20 5249309.32 3,515,843.60

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS21(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 1,376,169.20 5249309.32 3,515,843.60

521(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 976,169.20 995100.00 758,430.40

421(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 5 Alquileres de equipos de transporte, tracción y 976,169.20 995100.00 758,430.40

21(I) 11 2.5.03Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación 758,430.4005.21.0002000100 0000 2 2 5 4 01 30 9995 102 0.000.00

21(I) 11 2.5.03Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación 0.0005.21.0002000100 0000 2 2 5 4 01 30 9996 102 995,100.00976,169.20

721(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 400,000.00 4,254,209.32 2,757,413.20

121(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 400,000.00 4,254,209.32 2,757,413.20
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21(I) 11 2.5.03Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones 0.0005.21.0002000100 0000 2 2 7 1 01 40 9992 120 776,973.10300,000.00

21(I) 11 2.5.03Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones 0.0005.21.0002000100 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 3,477,236.22100,000.00

21(I) 11 2.5.03Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones 2,757,413.2005.21.0002000100 0000 2 2 7 1 01 30 9996 102 0.000.00

21(I) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 0.00 0.00 150,000.0012
21(I) 12 00 N/A 0.00 0.00 150,000.00

0021(I) 12 0005 0.00 0.00 35,342,362.60ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
0.0021(I) 12 00 0005 0000 NO APLICA 0.00 150,000.00

21(I) 12 00 0005 0000 0.00 0.00 150,000.00

21(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 0.00 150,000.000.00

2 GASTOS21(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 0.00 0.00 150,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS21(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 0.00 0.00 150,000.00

721(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 0.00 150,000.00

121(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 0.00 150,000.00

21(I) 12 2.1.02Gasoil 150,000.0005.21.0002000500 0000 2 3 7 1 02 30 9998 102 0.000.00

22(I) OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 17,856,993.62 0.00 0.0011
22(I) 11 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 12,901,580.65 0.00 0.00

0122(I) 11 0051 700,000.00 0.00 36,619,117.60Construccin de aceras , contenes y badenes en la
700,000.0022(I) 11 01 0051 0000 NO APLICA 0.00 1,276,755.00

22(I) 11 01 0051 0000 700,000.00 0.00 1,276,755.00

22(I) 11 01 0051 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 700,000.00 1,276,755.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0051 0000 05.21.0002 700,000.00 0.00 1,276,755.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0051 0000 05.21.0002 2 700,000.00 0.00 1,276,755.00

222(I) 11 01 0051 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 700,000.00 0.00 1,276,755.00

422(I) 11 01 0051 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 700,000.00 0.00 1,276,755.00
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22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.21.0002005101 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00700,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 1,276,755.0005.21.0002005101 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

0122(I) 11 0052 373,380.00 0.00 38,298,291.60Construccin de aceras , contenes, badenes y
373,380.0022(I) 11 01 0052 0000 NO APLICA 0.00 1,679,174.00

22(I) 11 01 0052 0000 373,380.00 0.00 1,679,174.00

22(I) 11 01 0052 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 373,380.00 1,679,174.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0052 0000 05.21.0002 373,380.00 0.00 1,679,174.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0052 0000 05.21.0002 2 373,380.00 0.00 1,679,174.00

222(I) 11 01 0052 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 373,380.00 0.00 1,679,174.00

422(I) 11 01 0052 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 373,380.00 0.00 1,679,174.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.21.0002005201 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00373,380.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 1,679,174.0005.21.0002005201 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

0122(I) 11 0053 500,100.00 0.00 40,587,931.60Construccin de aceras , contenes y badenes en la
500,100.0022(I) 11 01 0053 0000 NO APLICA 0.00 2,289,640.00

22(I) 11 01 0053 0000 500,100.00 0.00 2,289,640.00

22(I) 11 01 0053 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 500,100.00 2,289,640.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0053 0000 05.21.0002 500,100.00 0.00 2,289,640.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0053 0000 05.21.0002 2 500,100.00 0.00 2,289,640.00

222(I) 11 01 0053 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 500,100.00 0.00 2,289,640.00

422(I) 11 01 0053 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 500,100.00 0.00 2,289,640.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.21.0002005301 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00500,100.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 2,289,640.0005.21.0002005301 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

0122(I) 11 0054 469,995.00 0.00 41,796,549.60Construccin de aceras peatonales de la calle
469,995.0022(I) 11 01 0054 0000 NO APLICA 0.00 1,208,618.00
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22(I) 11 01 0054 0000 469,995.00 0.00 1,208,618.00

22(I) 11 01 0054 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 469,995.00 1,208,618.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0054 0000 05.21.0002 469,995.00 0.00 1,208,618.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0054 0000 05.21.0002 2 469,995.00 0.00 1,208,618.00

222(I) 11 01 0054 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 469,995.00 0.00 1,208,618.00

422(I) 11 01 0054 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 469,995.00 0.00 1,208,618.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.21.0002005401 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00469,995.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 1,208,618.0005.21.0002005401 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

0122(I) 11 0055 1,757,479.39 0.00 44,397,100.60Construccin de aceras, contenes y badenes en la
1,757,479.3922(I) 11 01 0055 0000 NO APLICA 0.00 2,600,551.00

22(I) 11 01 0055 0000 1,757,479.39 0.00 2,600,551.00

22(I) 11 01 0055 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,757,479.39 2,600,551.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0055 0000 05.21.0002 1,757,479.39 0.00 2,600,551.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0055 0000 05.21.0002 2 1,757,479.39 0.00 2,600,551.00

222(I) 11 01 0055 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,757,479.39 0.00 2,600,551.00

422(I) 11 01 0055 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 1,757,479.39 0.00 2,600,551.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.21.0002005501 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.001,757,479.39

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 2,600,551.0005.21.0002005501 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

0122(I) 11 0056 2,176,460.00 0.00 47,161,280.60Construccin de aceras, contenes y badenes en la
2,176,460.0022(I) 11 01 0056 0000 NO APLICA 0.00 2,764,180.00

22(I) 11 01 0056 0000 2,176,460.00 0.00 2,764,180.00

22(I) 11 01 0056 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 2,176,460.00 2,764,180.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0056 0000 05.21.0002 2,176,460.00 0.00 2,764,180.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0056 0000 05.21.0002 2 2,176,460.00 0.00 2,764,180.00
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222(I) 11 01 0056 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 2,176,460.00 0.00 2,764,180.00

422(I) 11 01 0056 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 2,176,460.00 0.00 2,764,180.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.21.0002005601 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.002,176,460.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 2,764,180.0005.21.0002005601 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

0122(I) 11 0057 850,000.00 0.00 48,338,316.60Construccin de aceras, contenes y badenes de la
850,000.0022(I) 11 01 0057 0000 NO APLICA 0.00 1,177,036.00

22(I) 11 01 0057 0000 850,000.00 0.00 1,177,036.00

22(I) 11 01 0057 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 850,000.00 1,177,036.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0057 0000 05.21.0002 850,000.00 0.00 1,177,036.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0057 0000 05.21.0002 2 850,000.00 0.00 1,177,036.00

222(I) 11 01 0057 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 850,000.00 0.00 1,177,036.00

422(I) 11 01 0057 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 850,000.00 0.00 1,177,036.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.21.0002005701 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00850,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 1,177,036.0005.21.0002005701 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

0122(I) 11 0058 1,216,014.26 0.00 51,127,811.60Construccin de aceras, contenes y badenes en la
1,216,014.2622(I) 11 01 0058 0000 NO APLICA 0.00 2,789,495.00

22(I) 11 01 0058 0000 1,216,014.26 0.00 2,789,495.00

22(I) 11 01 0058 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,216,014.26 2,789,495.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0058 0000 05.21.0002 1,216,014.26 0.00 2,789,495.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0058 0000 05.21.0002 2 1,216,014.26 0.00 2,789,495.00

222(I) 11 01 0058 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,216,014.26 0.00 2,789,495.00

422(I) 11 01 0058 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 1,216,014.26 0.00 2,789,495.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.21.0002005801 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.001,216,014.26

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 2,789,495.0005.21.0002005801 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00
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0122(I) 11 0059 700,000.00 0.00 51,127,811.60CONSTRUCCION DE ACERAS, CONTENES Y BADENES
700,000.0022(I) 11 01 0059 0000 NO APLICA 0.00 0.00

22(I) 11 01 0059 0000 700,000.00 0.00 0.00

22(I) 11 01 0059 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 700,000.00 0.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0059 0000 05.21.0002 700,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0059 0000 05.21.0002 2 700,000.00 0.00 0.00

222(I) 11 01 0059 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 700,000.00 0.00 0.00

422(I) 11 01 0059 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 700,000.00 0.00 0.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.21.0002005901 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00700,000.00

0122(I) 11 0060 1,468,152.00 0.00 51,127,811.60CONSTRUCCION DE ACERAS,  CONTENES Y BADENES
1,468,152.0022(I) 11 01 0060 0000 NO APLICA 0.00 0.00

22(I) 11 01 0060 0000 1,468,152.00 0.00 0.00

22(I) 11 01 0060 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,468,152.00 0.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0060 0000 05.21.0002 1,468,152.00 0.00 0.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0060 0000 05.21.0002 2 1,468,152.00 0.00 0.00

222(I) 11 01 0060 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,468,152.00 0.00 0.00

422(I) 11 01 0060 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 1,468,152.00 0.00 0.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.21.0002006001 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.001,468,152.00

0122(I) 11 0061 890,000.00 0.00 51,127,811.60CONSTRUCCION DE ACERAS Y PASEO PEATONAL
890,000.0022(I) 11 01 0061 0000 NO APLICA 0.00 0.00

22(I) 11 01 0061 0000 890,000.00 0.00 0.00

22(I) 11 01 0061 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 890,000.00 0.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0061 0000 05.21.0002 890,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0061 0000 05.21.0002 2 890,000.00 0.00 0.00

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2021

ReporteFormularioFP-08.jrxml
2/2/2021 1:41 PM

00107769838-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
G

R
A

M
A

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7392

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
A

R
T

ID
A

S
 N

O
A

S
IG

N
A

B
L

E
S

 A
P

R
O

G
R

A
M

A
S

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE QUITA SUEÑO (BAJOS DE HAINA)

2021

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2020

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2020

PRESUPUESTO AÑO
2021

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     29          de 34

222(I) 11 01 0061 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 890,000.00 0.00 0.00

422(I) 11 01 0061 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 890,000.00 0.00 0.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.21.0002006101 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00890,000.00

0122(I) 11 0062 1,800,000.00 0.00 51,127,811.60CONSTRUCCION DE ACERAS, CONTENES Y BADENES ,
1,800,000.0022(I) 11 01 0062 0000 NO APLICA 0.00 0.00

22(I) 11 01 0062 0000 1,800,000.00 0.00 0.00

22(I) 11 01 0062 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,800,000.00 0.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0062 0000 05.21.0002 1,800,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0062 0000 05.21.0002 2 1,800,000.00 0.00 0.00

222(I) 11 01 0062 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,800,000.00 0.00 0.00

422(I) 11 01 0062 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 1,800,000.00 0.00 0.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.21.0002006201 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.001,800,000.00

22(I) 11 11 Construcción Infraestructuras Urbanisticas y 1,315,722.97 0.00 1,555,589.00

1122(I) 11 0051 1,315,722.97 0.00 52,683,400.60EMBELLECIMIENTO ENTRADA A QUITA SUEÑO
1,315,722.9722(I) 11 11 0051 0000 NO APLICA 0.00 1,555,589.00

22(I) 11 11 0051 0000 1,315,722.97 0.00 1,555,589.00

22(I) 11 11 0051 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,315,722.97 1,555,589.000.00

2 GASTOS22(I) 11 11 0051 0000 05.21.0002 1,315,722.97 0.00 1,555,589.00

7 OBRAS22(I) 11 11 0051 0000 05.21.0002 2 1,315,722.97 0.00 1,555,589.00

222(I) 11 11 0051 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,315,722.97 0.00 1,555,589.00

722(I) 11 11 0051 0000 05.21.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 1,315,722.97 0.00 1,555,589.00

22(I) 11 4.1.01Obras urbanísticas 1,555,589.0005.21.0002005111 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 4.1.01Obras urbanísticas 0.0005.21.0002005111 0000 2 7 2 7 01 30 9996 102 0.001,315,722.97

22(I) 11 13 Construcción Edificaciones Municipales 1,239,690.00 0.00
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1322(I) 11 0051 1,239,690.00 657,490.74 52,683,400.60CONSTRUCCION ESTACION DE BOMBEROS
1,239,690.0022(I) 11 13 0051 0000 NO APLICA 657,490.74 0.00

22(I) 11 13 0051 0000 1,239,690.00 657,490.74 0.00

22(I) 11 13 0051 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,239,690.00 0.00657,490.74

2 GASTOS22(I) 11 13 0051 0000 05.21.0002 1,239,690.00 657,490.74 0.00

7 OBRAS22(I) 11 13 0051 0000 05.21.0002 2 1,239,690.00 657,490.74 0.00

122(I) 11 13 0051 0000 05.21.0002 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 1,239,690.00 657,490.74 0.00

222(I) 11 13 0051 0000 05.21.0002 2 7 1 Obras para edificación no residencial 1,239,690.00 657,490.74 0.00

22(I) 11 1.4.02Obras para edificación no residencial 0.0005.21.0002005113 0000 2 7 1 2 01 30 9996 102 657,490.741,239,690.00

22(I) 11 24 Construcción de Infraestructuras Hidráulicas 2,400,000.00 0.00 0.00

2422(I) 11 0051 700,000.00 0.00 52,683,400.60SOLUCION DRENAJE PLUVIAL CALLE PRINCIPAL DEL
700,000.0022(I) 11 24 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

22(I) 11 24 0051 0000 700,000.00 0.00 0.00

22(I) 11 24 0051 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 700,000.00 0.000.00

2 GASTOS22(I) 11 24 0051 0000 05.21.0002 700,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS22(I) 11 24 0051 0000 05.21.0002 2 700,000.00 0.00 0.00

222(I) 11 24 0051 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 700,000.00 0.00 0.00

122(I) 11 24 0051 0000 05.21.0002 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 700,000.00 0.00 0.00

22(I) 11 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0005.21.0002005124 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 0.00700,000.00

2422(I) 11 0052 1,700,000.00 3,260,340.75 52,683,400.60SOLUCION DRENAJE PLUVIAL EN EL SECTOR VALLE
1,700,000.0022(I) 11 24 0052 0000 NO APLICA 3,260,340.75 0.00

22(I) 11 24 0052 0000 1,700,000.00 3,260,340.75 0.00

22(I) 11 24 0052 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,700,000.00 0.003,260,340.75

2 GASTOS22(I) 11 24 0052 0000 05.21.0002 1,700,000.00 3,260,340.75 0.00
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7 OBRAS22(I) 11 24 0052 0000 05.21.0002 2 1,700,000.00 3,260,340.75 0.00

222(I) 11 24 0052 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,700,000.00 3,260,340.75 0.00

122(I) 11 24 0052 0000 05.21.0002 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 1,700,000.00 3,260,340.75 0.00

22(I) 11 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0005.21.0002005224 0000 2 7 2 1 01 40 9992 120 1,107,497.511,700,000.00

22(I) 11 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0005.21.0002005224 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 2,152,843.240.00

23(I) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 96,000.00 2,027,755.98 96,000.0012
23(I) 12 00 N/A 96,000.00 2,027,755.98 96,000.00

0023(I) 12 0003 96,000.00 2,027,755.98 52,779,400.60MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
96,000.0023(I) 12 00 0003 0000 NO APLICA 2,027,755.98 96,000.00

23(I) 12 00 0003 0000 96,000.00 2,027,755.98 96,000.00

23(I) 12 00 0003 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 96,000.00 96,000.002,027,755.98

2 GASTOS23(I) 12 00 0003 0000 05.21.0002 96,000.00 2,027,755.98 96,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS23(I) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 96,000.00 2,027,755.98 96,000.00

123(I) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 96,000.00 2,027,755.98 96,000.00

823(I) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 1 Recolección de residuos 96,000.00 2,027,755.98 96,000.00

23(I) 12 3.2.02Recolección de residuos 96,000.0005.21.0002000300 0000 2 2 1 8 01 20 1955 100 2,027,755.9896,000.00

311(P) 250,000.00 291,555.38 1,715,522.00PERSONAL
311(P) 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 250,000.00 291555.38 1,715,522.00

311(P) 96 00 N/A 250,000.00 291555.38 1,715,522.00

00311(P) 96 0001 250,000.00 291555.38 54,494,922.60AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR
250,000.00311(P) 96 00 0001 0000 NO APLICA 291555.38 1,715,522.00

311(P) 96 00 0001 0000 250,000.00 291555.38 1,715,522.00

311(P) 96 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 250,000.00 1,715,522.00291555.38

4 Aplicaciones financieras311(P) 96 00 0001 0000 05.21.0002 250,000.00 291555.38 1,715,522.00
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2 Disminución de pasivos311(P) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 250,000.00 291555.38 1,715,522.00

1311(P) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2 Disminución de pasivos corrientes 250,000.00 291555.38 1,715,522.00

1311(P) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 0.00 0.00 1,309,541.00

311(P) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo 1,309,541.0005.21.000200010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

9311(P) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2 1 Disminución de otros pasivos de corto plazo 250,000.00 291,555.38 405,981.00

311(P) 0.0.00Disminución de otros pasivos internos de corto plazo 0.0005.21.000200010096 0000 4 2 1 9 01 50 2006 001 238,800.38250,000.00

311(P) 0.0.00Disminución de otros pasivos internos de corto plazo 405,981.0005.21.000200010096 0000 4 2 1 9 01 20 1955 100 0.000.00

311(P) 0.0.00Disminución de otros pasivos internos de corto plazo 0.0005.21.000200010096 0000 4 2 1 9 01 30 9996 102 52,755.000.00

312(S) 1,310,000.00 1,152,294.07 2,637,864.40SERVICIO
312(S) 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 1,310,000.00 1,152,294.07 2,637,864.40

312(S) 96 00 N/A 1,310,000.00 1,152,294.07 2,637,864.40

00312(S) 96 0001 1,310,000.00 1,152,294.07 57,132,787.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR
1,310,000.00312(S) 96 00 0001 0000 NO APLICA 1,152,294.07 2,637,864.40

312(S) 96 00 0001 0000 1,310,000.00 1,152,294.07 2,637,864.40

312(S) 96 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,310,000.00 2,637,864.401,152,294.07

4 Aplicaciones financieras312(S) 96 00 0001 0000 05.21.0002 1,310,000.00 1,152,294.07 2,637,864.40

2 Disminución de pasivos312(S) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 1,310,000.00 1,152,294.07 2,637,864.40

1312(S) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2 Disminución de pasivos corrientes 1,310,000.00 1,152,294.07 2,637,864.40

1312(S) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 1,000,000.00 1,063,638.07 1,014,033.56

312(S) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo 1,014,033.5605.21.000200010096 0000 4 2 1 1 01 30 9995 102 963,638.071,000,000.00

312(S) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo 0.0005.21.000200010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 100,000.000.00

9312(S) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2 1 Disminución de otros pasivos de corto plazo 310,000.00 88,656.00 1,623,830.84

312(S) 0.0.00Disminución de otros pasivos internos de corto plazo 0.0005.21.000200010096 0000 4 2 1 9 01 50 2006 001 88,656.00310,000.00

312(S) 0.0.00Disminución de otros pasivos internos de corto plazo 1,623,830.8405.21.000200010096 0000 4 2 1 9 01 20 1955 100 0.000.00
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313(E) 40,000.00 29,390.00 0.00EDUCACION
313(E) 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 40,000.00 29,390.00 0.00

313(E) 96 00 N/A 40,000.00 29,390.00 0.00

00313(E) 96 0001 40,000.00 29,390.00 57,132,787.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR
40,000.00313(E) 96 00 0001 0000 NO APLICA 29,390.00 0.00

313(E) 96 00 0001 0000 40,000.00 29,390.00 0.00

313(E) 96 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 40,000.00 0.0029,390.00

4 Aplicaciones financieras313(E) 96 00 0001 0000 05.21.0002 40,000.00 29,390.00 0.00

2 Disminución de pasivos313(E) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 40,000.00 29,390.00 0.00

1313(E) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2 Disminución de pasivos corrientes 40,000.00 29,390.00 0.00

9313(E) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2 1 Disminución de otros pasivos de corto plazo 40,000.00 29,390.00 0.00

313(E) 0.0.00Disminución de otros pasivos internos de corto plazo 0.0005.21.000200010096 0000 4 2 1 9 01 50 2006 001 29,390.0040,000.00

314(I) 2,400,000.00 5,639,242.81 1,105,377.00INVERSION
314(I) 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 2,400,000.00 5,639,242.81 1,105,377.00

314(I) 96 00 N/A 2,400,000.00 5,639,242.81 1,105,377.00

00314(I) 96 0001 2,400,000.00 5,639,242.81 58,238,164.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR
2,400,000.00314(I) 96 00 0001 0000 NO APLICA 5,639,242.81 1,105,377.00

314(I) 96 00 0001 0000 2,400,000.00 5,639,242.81 1,105,377.00

314(I) 96 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 2,400,000.00 1,105,377.005,639,242.81

4 Aplicaciones financieras314(I) 96 00 0001 0000 05.21.0002 2,400,000.00 5,639,242.81 1,105,377.00

2 Disminución de pasivos314(I) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2,400,000.00 5,639,242.81 1,105,377.00

1314(I) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2 Disminución de pasivos corrientes 2,400,000.00 5,639,242.81 1,105,377.00

1314(I) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 2,000,000.00 5,346,023.81 1,105,377.00

314(I) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo 1,105,377.0005.21.000200010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 5,346,023.812,000,000.00
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9314(I) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2 1 Disminución de otros pasivos de corto plazo 400,000.00 293,219.00 0.00

314(I) 0.0.00Disminución de otros pasivos internos de corto plazo 0.0005.21.000200010096 0000 4 2 1 9 01 50 2006 001 293,219.00400,000.00

TOTAL: 58,238,164.0057,000,000.00 52,625,627.04
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